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طاهره فجر داودلی     استاندار خراسان رضوی با تأکید بر ضرورت 
نقش‌آفرینی مؤثر مدیران و دستگاه‌های اجرایی در تدوین جایگاه 
استان در سند آمایش سرزمین گفت: تصمیم‌هایی که امروز 
گرفته می‌شود، آینده 20 ساله استان را رقم می‌زند و این موضوعی 

حیاتی، کلیدی و غیرقابل غفلت است.
غلامحسین مظفری صبح دیروز در جلسه شورای مدیریت و 
برنامه‌ریزی خراسان رضوی که با حضور چند تن از نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسلامی، مدیران دستگاه‌های اجرایی و برخی از 
فرمانداران برگزار شد، عنوان کرد: همزمان با مباحث ملی، موضوع 
آمایش سرزمین در کشور در حال انجام و نهایی‌سازی است. با 
توجه به شرایط فعلی، مهم‌ترین نقش، کار و وظیفه ما این است 
که بتوانیم جایگاه استان را در سند آمایش سرزمین به‌ درستی 

تعریف و تثبیت کنیم.
ــاره ضــرورت تکمیل پــروژه‌هــای نیمه‌تمام استان افــزود:  وی درب
پروژه‌های نیمه‌تمام؛ چه دولتی و چه مربوط به بخش خصوصی 
باید مورد توجه جدی قرار بگیرند و پروژه‌های نیمه‌تمام بخش 
خصوصی نیز قسمتی از مسئولیت ما محسوب می‌شوند و لازم 
است برای تعیین تکلیف و تکمیل آن‌ها برنامه‌ریزی کنیم. مباحث 
مفصلی صورت گرفته و تقریباً فهرست نهایی پروژه‌ها آماده شده 
است. پس از ابلاغ این موضوع، همه دستگاه‌ها کمک کنند و این 
رویکرد را به‌عنوان یک باور مشترک بپذیرند که تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام می‌تواند اتفاقی بزرگ برای استان باشد و زمینه جذب 

سرمایه‌گذاری جدید را فراهم کند.
ــرورت حفظ ارتــبــاطــات ملی  اســتــانــدار خــراســان رضـــوی بــه ضـ
دستگاه‌های اجرایی اشاره و اظهار کرد: هر انــدازه که بتوانیم از 
ارتباطات ملی سهم بیشتری بــرای استان بگیریم، می‌توانیم 
کــارهــای قــوی‌تــری را در اســتــان اجــرایــی کنیم. ضـــرورت دارد 
دستگاه‌های اجرایی جدول و فهرست پروژه‌های عمرانی ملی خود 
را تهیه کنند و لازم است سهم استان از اعتبارات ملی و متمرکز، 
به تفکیک فصل‌ها و دستگاه‌های اجرایی متولی، مشخص شود 
و این جدول باید در حوزه عمرانی با همکاری معاونت عمرانی و 
سازمان برنامه نهایی شود. هرجا امکان ایجاد ظرفیت و پیگیری 
وجود دارد، باید از توان نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 
استفاده کنیم و برای این هدف لازم است اولویت‌های استان به‌ 
درستی تعریف و تبیین شود و در اختیار نمایندگان قرار گیرد که 

خوشبختانه این کار تا حد زیادی انجام شده است.

ضــرورت استفاده از ظرفیت فراکسیون شرق کشور بــرای حل ■
مسائل زیرساختی

در این جلسه، نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی 
عنوان کــرد: امــروز ظرفیت خوبی در میان نمایندگان استان و 
مجموعه دستگاه اجرایی خراسان رضوی وجود دارد و اگر بتوانیم 
از این ظرفیت به ‌درستی استفاده کنیم، می‌توانیم در راستای 
حل مسائل محوری، زیربنایی و حیاتی استان که برخی از آن‌ها 
به مرحله بحرانی رسیده‌اند و نیازمند پیگیری جدی، منسجم و 

مستمر هستند، گام‌های مؤثری برداریم.
مــحــمــدرضــا محسنی ثــانــی یــکــی از مــهــم‌تــریــن مــوضــوعــات 
ــفــت: مسئله آب در  اســـتـــان را مسئله آب دانـــســـت و گ
خراسان رضــوی جدی است و باید بــرای آن فکر اساسی کرد. 
لازم اســت از فرصت‌های موجود نه صرفاً در قالب مکاتبات 
بین‌دستگاهی، مطالعات پراکنده و روندهای طولانی اداری؛ 
ــر از بــروکــراســی‌هــای  ــژه، فـــوری و فــرات بلکه بــایــد بــه شکل ویــ
معمول، بــرای حل مشکل اساسی آب استان اقــدام کنیم تا 
ــه نــتــیــجــه‌ای مشخص و قــابــل قــبــول بــرســد.  ایـــن مــوضــوع ب
وی موضوع بعدی استان را زیرساخت‌های حمل‌ونقل؛ به‌ویژه 
راه‌ها و آزادراه‌ها و خطوط ریلی معرفی و تشریح کرد: توسعه آزادراه 

و قطار از مطالبات جدی و قدیمی استان بوده و در دولت‌های 
مختلف بارها مطرح و به دستگاه‌های مربوط ابلاغ شده است. با 
این حال متأسفانه تاکنون در حوزه‌های ریل، راه و آب توفیق جدی 
نداشته‌ایم و حتی می‌توان گفت در برخی موارد، اساساً پیشرفت 
قابل قبولی حاصل نشده است. فراکسیونی از نمایندگان شرق 
کشور در مجلس شـــورای اسلامی تشکیل شــده تا این‌گونه 
مسائل را پیگیری کند. هدف از تشکیل این فراکسیون، پیگیری 

عقب‌ماندگی‌های زیرساختی و توسعه‌ای شرق کشور است.
وی با اشاره به اهمیت جایگاه سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: 
فلسفه وجودی سازمان برنامه‌وبودجه و مدیریت برنامه‌ریزی 
کشور این است که بتواند توسعه را در کشور به ‌صورت متوازن 
و عادلانه برنامه‌ریزی کند؛ اما پس از این همه سال، هنوز سهم 
خراسان رضوی از اعتبارات تملک دارایی حدود 5/5 درصد است 
در حالی که انتظار می‌رفت این سهم دست‌کم به حدود 7درصد 
برسد. زمانی که خراسان بزرگ وجود داشــت، سهم اعتبارات 
استان حدود 11 تا 13درصد بود. پس از تقسیم استان، طبیعی 
بود که سهم خراسان رضوی کاهش یابد؛ اما انتظار این بود که 
سهم کنونی استان متناسب با جمعیت، وسعت، ظرفیت‌ها و بار 
خدماتی آن، دست‌کم حدود 7درصد باشد. اینکه سهم استان 
در سال‌های گذشته و حتی امسال حدود 5درصد باقی مانده، 
موضوعی نگران‌کننده و آزاردهنده است و همین مسئله در قانون 

توازن ملی نیز وجود دارد.
محسنی ثانی خاطرنشان کــرد: به‌عنوان عضوی از مجمع 
نمایندگان استان و فراکسیون نمایندگان شرق کشور یــادآور 
می‌شوم این فراکسیون حدود ۵۸ تا ۶۰ نماینده را شامل می‌شود 
که در کمیسیون‌های مختلف مجلس حضور دارنــد و به دلیل 
تعداد قابل توجه خود، می‌توانند در پیگیری مطالبات و اثرگذاری 
بر تصمیم‌های ملی نقش مؤثری ایفا کنند. درخواست ما این است 
که از این ظرفیت استفاده شود و همکاری مشترکی میان مدیریت 
استان، مجمع نمایندگان و فراکسیون شرق کشور شکل بگیرد تا 
بتوانیم اقدام‌های مؤثری در زمینه مطالبات زیرساختی استان و 

شرق کشور داشته باشیم.

دستگاه‌های اجرایی و استاندار نقش‌آفرینی جدی‌تری در سطح ■
ملی داشته باشند

همچنین نماینده مردم درگز در مجلس شورای اسلامی گفت: در 
بحث اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، رقمی حدود ۸۰۸همت 

مطرح می‌شود که از این میزان، تنها حدود ۲۰۲همت میان استان‌ها 
اختصاص یافته و توزیع شده و حدود ۶۰۶همت به صورت متمرکز 
باقی می‌ماند. مسئله این است اساساً رقمی که به استان‌ها تفویض 
و توزیع می‌شود، تنها حدود یک‌سوم از کل ظرفیتی است که در 
توسعه و عمران کشور به کار گرفته می‌شود، در حالی که بخش عمده 
نگاه و بحث‌های شورای برنامه‌ریزی استان، معطوف به همان سهم 

محدودی است که به استان اختصاص پیدا می‌کند. 
حسین محمدزاده ادامه داد: در حال حاضر در موضوع اعتبارات 
ملی که در جغرافیای خراسان رضوی هزینه می‌شود، معمولاً 
پیگیری‌ها در سطح دستگاه اجرایی، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
و در نهایت، در صورت استقرار پروژه در یک شهرستان، توسط 
نماینده همان حوزه انتخابیه انجام و این‌گونه احساس می‌شود 
که پشتیبانی و مطالبه‌گری لازم از ناحیه استانداری و مجموعه 
مدیریت استان در این بخش، آن‌گونه که باید، پررنگ و مؤثر 

نیست و باید در این حوزه ورود جدی‌تری صورت بگیرد.
نماینده مردم گناباد و بجستان در مجلس شورای اسلامی نیز 
در این جلسه اظهار کرد: گاهی گفته می‌شود نمایندگان برنامه 
مشخصی ارائه نمی‌دهند در حالی که برنامه‌ریزی باید از خود 
دستگاه‌های اجرایی آغاز شود. این دستگاه‌ها هستند که باید 
اولویت‌ها، نیازها و برنامه‌های خود را مشخص کنند تا بستر لازم 
برای پیگیری نمایندگان فراهم شود و در پروژه‌های مهم استانی، 
اگر لازم باشد جلساتی با وزیــران یا حتی رئیس‌جمهور برگزار 
شود. مجمع نمایندگان استان آمادگی کامل برای پیگیری این 

مسائل را دارد.
هادی محمدپور با اشاره به پایین بودن سهم خراسان رضوی در 
بخش‌های مختلف توضیح داد: در خصوص برخی پروژه‌های مهم 
استان لازم است توجه بیشتری صورت بگیرد. به‌عنوان نمونه، 
یکی از معاونان وزیر جهاد کشاورزی به صراحت اعلام کرد در حوزه 
قنوات، به شرق کشور آن‌گونه که باید توجه نشده است. در کشور 
تقریباً ۴۲ هزار رشته قنات وجود دارد که حدود ۷ هزار رشته آن در 
خراسان رضوی بوده و نزدیک به ‌هزار رشته آن در گناباد و بجستان 
است و با توجه به این موضوع ضرورت دارد گزارشی مشخص 
درباره سرفصل‌های اعتباری حوزه قنوات و میزان تخصیص منابع 
در این بخش ارائه و روشن شود که در این زمینه چه اقدام‌هایی 
صورت گرفته است. این موضوع به‌ویژه از آن نظر اهمیت دارد 
که بسیاری از روستاها آب شرب و حتی بخش قابل‌توجهی از 

کشاورزی خود را از طریق همین قنات‌ها تأمین می‌کنند.

استاندار خراسان رضوی در شورای مدیریت و برنامه‌ریزی استان:

جایگاه استان باید در سند آمایش 
سرزمینی تثبیت شود

سلام، توی دیوار زده بودن گوسفند کیلو 600 تومان. ■ 
ــرازو دادن  گوسفند 45کیلو را 75 کیلو با دستکاری ت
به مــا. پــول جابه‌جا شــد. بعد گفتم: با دیجتال باید 
بکشیم. گفت: گوسفند رو نمیفروشیم. این روزها مردم 
حواسشان باشه. یک لاستیک ماشین سواری گذاشتن 
روی ترازو داخلش هم سنگ بود. شلوغ‌بازی درمیارن که 
نفهمی. گفتم روز بعد بیارید بکشیم. آوردن کشیدم 

دیدیم کم هست.
سلام، چرا بیشتر فروشگاه‌ها قیمت‌های قدیم رو پاک ■ 

میکنن؟ چرا هیچ نظارتی نیست. باید جریمه سنگین 
بشن. داروخونه‌ها درج قیمت روی دارو ندارن و همیشه 
به نرخ روز میفروشن، ۱۰۰درصد سود خالص. پولدارها 

پولدارتر و فقرا فقیرتر میشن. آیا این عدالته؟��
سلام، چرا فکری به حال رانندگان کامیون نمیکنید؟ ■ 

چرا جلو سوداگران را نمیگیرید؟ منظورم باربری‌هاست. 
کرایه را نصف میکنند، نصفی را به‌عنوان کمیسیون 
و نصفی را به‌عنوان کرایه به راننده میدهند. با این 
هزینه‌های لاستیک و روغن آخه با چه منطقی مطابقت 
داره که شرکت نفت ازعید چهار بار روغن را گران کرد 
ــد، یا لاستیک که ازعید  و سه برابر یعنی ۳۰۰درصــ
از۷۰میلیون شده ۱۳۵تا۲۰۰میلیون! بستگی به مارک 
لاستیک داره و همچنین لوازم یدکی. مگه میشه علت 
این همه گرانی فقط جنگ باشه؟ هر کسی هر جور دلش 

بخواد، میفروشه؛ چون دولت نظارت نداره.
بله امتحانات نهایی باید حضوری برگزار بشه. مگه ■ 

بچه‌های امــروز از بچه‌هایی که سال‌های قبل نهایی 
داشتند، خوشگل‌ترن یا خونشون رنگین‌تره که مجازی 
باشه؟ برن بخوانن به جای تفریح و رفیق‌بازی. بهانه 
جنگ و شرایط رو نیارن. هر سال یه قضیه‌ای بوده؛ 
ولی همه خواندن. خیلی لی‌لی به لالاشــون نذارید با 

بهانه‌هاشون.
ــاوران امــــاک‌ قــوچــان، ■  ــه مـــشـ خــواهــش میکنم ب

روستای فرخان علیا یک سر بزنید. اجاره‌خونه‌ها واقعاً 
ســرســام‌آوره. توی روستا ماهی ۵ یا ۴میلیون تومن با 
رهن۵٠میلیون تومن خیلی زیاده. واسه کارگرها این پول 
چه طوری باید جور بشه؟ با چهار تا بچه کوچیک واقعاً 
شرایط سختیه. هر چیزی رو به جنگ و شرایط فعلی ربط 

میدن. واقعاً آدم نمیدونه چی بگه.
مسئولین ســـری بــه ســوپــرمــارکــت‌هــای پنجتن و ■ 

محسن‌زاده بزنن. هر سوپرمارکت یه قیمت میگه. ما 
مردم چه گناهی کردیم؟ مستأجریم و بیکار. واقعاً از کجا 
بیاریم خرج زندگیمون رو تأمین کنیم؟ قیمت‌ها واقعاً 

نجومی شده. به فکر مردم هم باشید.
چرا طرح یسنا به ما نمیدن؟ حداقل پول پوشاک ■ 

و پوشک بچه میشه. دلیلش چیه که دو ماهه دیگه 
واریز نکردن؟

خدمت مسئولین بفرمایید به فکر بازنشستگان ■ 
باشن با این وضعیت گرانی.

هر چی که زیرمجموعه کالابرگ هست، قیمتش ■ 
چند برابر شده. سر مردم رو گرم کردید به کالابرگ غافل 
از اینکه با کالابرگ اجناس رو چندین برابر باید تهیه 
کنند. هیچ‌کس هم براش مهم نیست که کالابرگ با چه 

قیمتی هستش.
تکلیف امتحانات پایه‌های ۷، ۸ و ۹ که امتحان نهایی ■ 

دارن و پایه دهم و امتحانات دبستان مشخص شده. 
پس چرا پایه‌های یازدهم و دوازدهم فقط باید حضوری 
باشن و هنوز معلوم نیست باید چکار کنن؟ این‌ها رو هم 

مجازی کنید که امتحان بدیم تموم بشه بره. ما تیر ماه 
کارورزی داریم.

برای چی وام فرزندآوری رو نمیدن؟ الان بچه‌ام یک ■ 
ساله شــده و هنوز از وامــش خبری نیست. ایــن چه 
شرایطیه درست کردین؟ دارین یک کاری میکنین که 

مردم به نون شبشون محتاج بشن.
طلا و دلار برای ما نون و آب میشه که هی میگن طلا و ■ 

دلار ارزون شد؟ به خدا ما روز و شب به فکر مواد غذایی 
هستیم با این گرونی. حالا جنگه، حق میدم؛ ولی هر روز 
جمعیت ایران کم میشه از بی‌پولی چون همه‌اش توی 
خونه‌ها دعواست و بچه‌هامون از زندگی خسته شدن با 
اینکه سنی ندارن. خدایا کمکمون کن صدای ما رو هم 

بشنون و دستمون رو بگیرن. آمین
تــعــداد اتــوبــوس‌هــای بــولــوار تــوس کــاً کــم هست. ■ 

تابستون‌ها کولر ندارن زمستون‌ها هم بخاری. چرا چند 
تا اتوبوس اضافه نمیکنن؟ اتوبوس دیر میاد و فرسوده 
هستند. بعضی ایستگاه‌ها جایگاه نشستن هم نداره. 
باید بیشتر از نیم ساعت سر پا منتظر اتوبوس بمونیم و 

جایی هم برای شارژ من‌کارت نداره!
آسفالت بــولــوار تــوس بــه شــدت خــرابــه. خواهش ■ 

میکنیم بــه ایــن جـــاده کــه منتهی میشه بــه شهرک 
صنعتی و هر روز هزاران نفر از همین جاده عبور میکنن، 

رسیدگی بشود.
معلول شدید و پنجاه ساله هستم. از شدت کمر درد ■ 

و پا درد شب‌ها نمیتونم بخوابم. یک پراید مدل پایین 
دارم و به اجبار صبح تا بعدازظهر اسنپ کار میکنم و 
کرایه اون‌قدر کم هست که فقط خرج ماشین میشه. 
سفره ما کوچیک شده. در روز یک وعده غذا میخوریم. 
به مسئولین بگین به فکر ما باشن و این‌قدر به ما ظلم 
نکنن. قیمت‌ها ســرســام‌آور شــده. جلو زن و بچه‌ام 
خجالت میکشم. چرا ما رو فراموش کردن؟ این درسته؟ 
ما که با جون و دل کنارشون ایستادیم و از کشورمون 

دفاع کردیم.
مسئولین اگــر واقــعــاً خدمتگزار هستن، در حوزه ■ 

خــودشــان فعال باشند. اینکه از رئیس‌جمهور که 
انتخاب  مردم است ایراد بگیرند، کار درستی نیست. 
رئیس‌جمهور تنها و یک باره تصمیم‌گیری نمیکند و 
در نهایت با نظر کارشناسان و مسئولان دیگر اعلام نظر 
میکند چون به میل آن‌ها اقدام نکردن، دلیل منطقی 
نیست. کسانی که تریبون دارند، در صحبت‌ها دقت 
بیشتری داشته باشند و فرصت تفرقه‌افکنی را به 

دشمنان ندهند. همه داخل یک کشِتی هستیم.
من واقعاً کم آوردم. کرایه خانه‌ای که 4میلیون میدادم، ■ 

الان داره میگه 7میلیون. خب از کجا بیارم؟ من توی 
اسنپ کار میکنم. 14 ساعت وقت میذارم خرج موتور 
و خانه نمیشه با این اوضــاع. لطفاً به ما مستأجرها 

رسیدگی کنید. 

پاسخ روابط عمومی کمیته امداد 
خراسان رضوی به گلایه مخاطب 

قدس در خصوص عدم استفاده از 
خدمات این سازمان

 با سلام، بررسی اطلاعات مخاطب مذکور نشان داد 
ایشان در دهک‌های درآمــدی یک تا سه قــرار دارنــد و 
می‌توانند با مراجعه به این اداره کل و بعد از تأیید شرایط، 

از خدمات کمیته امداد استفاده کنند.

پیام مردم
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aکلنگ ساخت مسجد و مصلای خاتم‌الانبیا 
اهل سنت بجنورد به زمین زده شد

آیین کلنگ‌زنی مسجد و مصلای خاتم‌الانبیا)ص( اهل 
سنت بجنورد صبح دیروز با حضور بهمن نوری؛ استاندار 
خــراســان شمالی، حجت‌الاسلام رضــا نـــوری؛ نماینده 
ولی‌فقیه در استان و امام جمعه بجنورد، جمعی از علمای 
اهل سنت و مسئولان استانی در محله جوادیه برگزار شد.
عملیات اجرایی این مجموعه مذهبی و فرهنگی در زمینی 
به مساحت ‌هزار و ۱۴۶ مترمربع و با سازه‌ای سه‌ طبقه آغاز 
شد. این پروژه با هدف پاسخ‌گویی به نیازهای فرهنگی و 
مذهبی منطقه، توسعه زیرساخت‌های دینی و تقویت 
همبستگی و وحدت اسلامی در مرکز استان اجرا می‌شود 
و برای ساخت آن اعتباری افزون بر ۴۰میلیارد تومان از محل 

مشارکت خیران اهل سنت پیش‌بینی شده است.
استاندار خراسان شمالی در این آیین با تأکید بر ضرورت 
انجام مطالعات کارشناسی و رعایت ملاحظات فنی در 
اجرای پروژه گفت: با توجه به وضعیت منابع آبی و شرایط 

آب‌های زیرزمینی منطقه، لازم است تمامی ابعاد فنی و 
مطالعات ژئوتکنیک به ‌دقت مورد توجه قرار گیرد تا این 

مجموعه با کیفیت و پایداری مطلوب ساخته شود.
نماینده ولی‌فقیه در خراسان شمالی نیز با قدردانی از 
حمایت‌های استاندار در همراهی با برنامه‌های جامعه اهل 
سنت، بر اهمیت نقش مساجد و مراکز دینی در ارتقای 
فرهنگ دینی و مقابله با آسیب‌های فرهنگی تأکید واظهار 
ــروز تقویت زیرساخت‌های فرهنگی و مذهبی  کــرد: ام
ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است و مساجد به‌عنوان پایگاه‌های 
مؤثر اجتماعی و فرهنگی، نقشی مهم در تربیت نسل 

جوان و تحکیم ارزش‌های اسلامی ایفا می‌کنند.
وی گفت: این مجموعه علاوه بر کارکرد عبادی، می‌تواند 
به مرکزی برای فعالیت‌های فرهنگی، آموزشی و اجتماعی 
تبدیل شود و در مسیر تقویت انسجام و همدلی میان 

اقشار مختلف جامعه نقش‌آفرینی کند.

خراسان شمالی

رسیدگی به پرونده‌های شبه کودتا و جنگ رمضان در استان
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رئیس کل دادگستری 
خراسان جنوبی در جمع اعضای شورای قضایی استان و 
همچنین رؤسا و دادستان‌های گروه‌های قضایی تابعه به 
صورت وبیناری با اشاره به ۲۳ خرداد که سالروز آغاز جنگ 
تحمیلی 12 روزه از سوی رژیم صهیونیستی علیه نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران است گفت: پرونده‌های 
شبه کودتای ۱۴۰۴ و جنگ رمضان در خراسان جنوبی 
در هفته قوه قضائیه رسیدگی و به مــردم اطلاع‌رسانی 

می‌شود.
محمدجعفر عبدالهی با اشاره به اینکه هفته قوه قضائیه 
با شعار سربازان عدالت همگام با مردم مبعوث شده اجرا 
می‌شود، افزود: هفته قوه قضائیه فرصتی است تا بتوانیم 
روایت روشنی از مجموعه خدمات دستگاه قضایی را به 

مردم ارائــه کنیم و خدمات دستگاه قضا در پاسداری از 
حقوق مردم، صیانت از امنیت قضایی، تحقق عدالت و 

خدمت‌رسانی به جامعه ارائه می‌شود.
وی اظهار کرد: با توجه به مصادف شدن هفته قوه قضائیه با 
ایام محرم و عزاداری ابا عبدالله‌الحسین)ع( از ظرفیت‌های 
ــرای تبیین  مساجد، حسینیه‌ها و تکایا بهره لازم را ب

اقدام‌های قضایی خواهیم داشت.
رئیس کــل دادگــســتــری خــراســان جنوبی ادامـــه داد: 
همچنین نیرو‌های قضایی، اداری، سازمان‌های تابعه و 
نهاد وکلا و کارشناسان حقوقی در میادین و اجتماعات 
در این هفته به ارائــه خدمات حقوقی به مردم استان 
می‌پردازند و برخی اقدام‌های فناورانه در این مدت به 

بهره‌برداری می‌رسد.

خراسان جنوبی

گفت‌وگو

نمایشی از قاب‌های تمدنی ایرانیان که در طول تاریخ زخم‌های بزرگ‌تری را متحمل شده‌ و دوباره ایستاده‌اند

هم‌نوای ایران؛ مرهمی بر شکاف‌ها 
عفت رضوی   زیر پوست این شهر؛ جایی در کناره میدان، 
مردمی دور هم جمع شده‌اند تا فــارغ از نمادهای سیاسی 
و مذهبی، هم‌نوای ایــران شوند و از عرق ملی، وطن‌پرستی 
و وحــدت در ایــران بگویند. پرژکتورها روشــن، سازها کوک و 
مردم اندک اندک جمع می‌شوند. گروه هم‌نوای ایران از جمله 
گروه‌هایی است که در میانه جنگ رمضان تلاش کرد تا در 
مشهد کنشی متفاوت را نسبت به مسئله ایران و جنگ رقم 
بزند و فضایی ایجاد کند تا مردمی که کمتر توانستند صدای 
خود با ایران را در میان صداهای موجود در شهر جست‌وجو 
کنند، مجالی برای ابراز وجود داشته باشند و با سبک خود، 

ایران و هویت ایرانی را همراهی کنند.	
طراح برنامه هم‌نوای ایران دربــاره ایده این کار و دلیل به وجود 
آمدن آن می‌گوید: قصه این برنامه از دغدغه‌های چند تن از 
دوستان قدیمی و دانشگاهی آغــاز شد. سال گذشته ما دو 
جنگ و حمله خارجی را تجربه کردیم؛ ولی خاطرات خوش 
وحدت جنگ ۱۲ روزه‌ را هرگز از یاد نخواهیم برد و اینکه چگونه 
شاهد اتحاد ایرانیان در برابر متجاوزان بودیم. پس از آن در 
دی‌مــاه 1404، اتفاقاتی رخ داد که منجر به بــروز شکاف‌های 
اجتماعی برنامه‌ریزی‌شده عمیقی شد و کسی نمی‌تواند آن 
را انکار کند. وقتی دوباره به ایران حمله شد، متأسفانه شاهد 
مسائلی بودیم که در تاریخ ایران دیده نشده است؛ برخی به طور 
علنی از دشمن خارجی درخواست کردند که به آن‌ها حمله 
کند. این شکاف به حدی عمیق شده بود که احساس کردیم 
 باید برای این مردم زخم‌خورده و آسیب‌دیده کاری انجام دهیم.

مصطفی سبحانی با بیان اینکه بخشی از مردم که درد و غم 

داشتند، رفته‌رفته از برنامه‌های خیابان فاصله گرفتند و جایی 
برای بیان صدای خود پیدا نکردند، ادامه می‌دهد: دغدغه ما 
این بود که بتوانیم با این افراد ارتباط برقرار کنیم. دو هفته پس 
از آغاز جنگ، در میدان اول هاشمیه برنامه‌ای برای بچه‌های 
میناب به مدت 40 شب و پس از آن 20 شب در پــارک ملت 
اجرا کردیم تا مردم عادی کف خیابان را وادار به نزدیک‌ شدن 
و گفت‌وگو کنیم. خیلی از بچه‌هایی که در دی ماه نقش‌آفرین 
بودند، به ما نزدیک شدند و برخی هم دور. اکنون نیز با تجربه 
هاشمیه و پارک ملت، برنامه کنونی را طراحی کردیم که مبتنی 
ــران اســت؛ این برنامه شامل ۱۸ قاب است  بر تاریخ تمدن ای
که از ۵۰۰ هزار سال پیش آغاز می‌شود و تا واقعه تلخ مدرسه 
میناب ادامــه دارد. هدف ما یــادآوری این نکته بود که ایرانیان 
در طول تاریخ زخم‌های بزرگ‌تری را متحمل شده‌اند و دوباره 
ایستاده‌اند. حمله اسکندر و حمله اعراب نمونه‌هایی از این وقایع 
هستند؛ اما ایرانیان با افتخار به شکوه تمدن خود بازگشته‌اند. 
ایران کسی مانند فردوسی را داشته که پس از حمله اعراب و 
نگرانی از فراموشی فرهنگ و زبان ایــران، شاهنامه را نوشت. 
امشب، مردم متن آن را می‌خوانند و تصاویرش را می‌بینند. 
این برنامه برای کاهش شکاف اجتماعی طراحی شد و هدف 
ما این بود مخاطبانی که هنوز جای خود را در شهر برای اعلام 
 مخالفت با جنگ پیدا نکرده‌اند، بتوانند فضایی داشته باشند.
او معتقد است: هم‌نوای ایران می‌خواهد بگوید در زمان وقوع 
حملات خارجی باید حتی به صورت موقت اختلافات را کنار 
بگذاریم. پس از اینکه امنیت کشور بازگشت و مطمئن شدیم 
بــرای نقشه و خاک آن قــرار نیست اتفاقی بیفتد، می‌توانیم 

دوبــاره دربــاره اختلافات خود بحث کنیم؛ ولی در حال حاضر 
باید پشت نهاد مرکزی که از مرزهای ما دفــاع می‌کند، کنار 
هم بایستیم و به یاد داشته باشیم که متجاوز خودش گفته 
ــران پــس از ایــن جنگ تغییر خــواهــد کــرد. ــ  اســت نقشه ای
طراح برنامه هم‌نوای ایران درباره شیوه کار برنامه توضیح می‌دهد: 
یکی از قواعد برنامه ما این بود که با توجه به حساسیت‌های 
موجود که از طریق بازخوردهای برنامه میناب در هاشمیه داشتیم 
و متأسفانه مقبول ما هم نبود، از هر نوع نمادی پرهیز کنیم تا 
فضای امن‌تری برای گفت‌وگو فراهم شود و بیننده بدون هیچ 
حساسیتی، فقط پیام برنامه را مصرف کند. برای این منظور، 
تمام نمادهای سیاسی و مذهبی را از طرفین حذف کردیم تا 
برنامه صرفاً به یک تجربه هنری تبدیل شود و مخاطب بدون هیچ 
مقاومتی حرف و پیام برنامه را بشنود. برخی هم در طول برنامه 
انتقادهایی داشتند که می‌شنیدیم. اکثریت شرکت‌کنندگان 
برنامه را پذیرفته و از آن استقبال کردند. به نظر می‌رسد هدف 
اصلی ما محقق شده؛ زیرا بیش از هزار و 500 نفر بدون هیچ 
 حساسیت مذهبی و سیاسی پیام این برنامه را دریافت می‌کنند.
سبحانی ادامه می‌دهد: برنامه به مدت سه شب برگزار شد 
که این انتخاب به دلیل نزدیک شدن به ماه محرم بود. اگر 
امکان ادامه برنامه فراهم شود، قصد داریم در شب ششم 
محرم که شب ویژه حضرت علی‌اصغر)ع( است، روضه‌ای 
از میناب بخوانیم. اگر منابع مالی و زمانی اجازه دهد، پس 
از پانزدهم محرم، احتمالاً با برگزاری یک یا دو برنامه در 
هفته ادامه خواهیم داد و در غیر این صورت برنامه تعطیل 

خواهد شد.
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